

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI-ÁRIDO COMISSÃO PERMANENTE DE PROCESSO SELETIVO - CPPS

BANCAS EXAMINADORAS PROCESSO SELETIVO PARA PROFESSOR SUBSTITUTO – EDITAL Nº 034/2024 GRUPO II

<u>DISCIPLINA/ÁREA:</u> <u>Mecânica Clássica. Ondas e Termodinâmica. Eletricidade e Magnetismo. Física Moderna e seus Laboratórios. (Campus Mossoró)</u>

TITULARES:

Prof. Dr. Francisco Odolberto de Araújo – Presidente	UFERSA
Prof. Dr. Taciano Amaral Sorrentino	UFERSA
Prof. Dr. Júlio César Pereira Barbosa	UFERSA

SUPLENTE:

Prof. Dr. Lázaro Luís de Lima Sousa	UFERSA
-------------------------------------	--------

<u>DISCIPLINA/ÁREA: Cálculo II, Álgebra Linear e Geometria Analítica (Campus Mossoró)</u>

TITULARES:

Profa. Dra. Suene Campos Duarte – Presidente	UFERSA
Profa. Dra. Andrea Maria Ferreira Moura	UFERSA
Profa. Dra. Rosilda Sousa Santos	UFERSA

SUPLENTE:

<u>DISCIPLINA/ÁREA: Mecânica Geral I, Mecânica Geral II, Resistência dos Materiais I, Resistência dos Materiais II, Elementos de Máquinas I e II. (Campus Mossoró)</u>

TITULARES:

111 0 21 11 12 21	
Prof. Dr. Nicolas Matheus da Fonseca Tinoco de Souza	
Araújo – Presidente	UFERSA
Prof. Dr. Daut de Jesus Nogueira Peixoto Couras	UFERSA
Prof. Dr. Francisco Evaristo Uchôa Reis	UFERSA

SUPLENTE:

Prof. Msc. Marcio Furukava	UFERSA
----------------------------	--------

<u>DISCIPLINA/ÁREA: Algoritmo e Programação, Informática Básica e Informática Aplicada. (Campus Mossoró)</u>

TITULARES:

Prof. Dr. Luiz Carlos Aires de Macedo – Presidente	UFERSA
Profa. Dra. Kátia Cilene da Silva Moura	UFERSA
Prof. Dr. Paulo Henrique Lopes Silva	UFERSA

SUPLENTE:

Prof. Dr. Danniel Cavalcante Lopes	UFERSA
------------------------------------	--------

DISCIPLINA/ÁREA: Administração e Empreendedorismo. (Campus Caraúbas)

TITULARES:

11102111251	
Profa. Dra. Ana Lucia Brenner Barreto Miranda –	
Presidente	UFERSA
Profa. Dra. Rosângela Queiroz Souza Valdevino	UERN
Prof. Dr. José Sueldo Câmara Ferreira	UERN

SUPLENTE:

Prof. Dr. Ana Augusta da Silva Campos	UERN
Prof. Dr. Paulo Gustavo da Silva	UFERSA
Prof. Dr. Anderson Queiroz Lemos	UFERSA

Mossoró/RN, 29 de novembro de 2024, às 11h12min.